[bookmark: _GoBack]

2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07  июня  2024 г.			№ 198

О проведении мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби

В связи с подготовкой мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятого решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1 (с изменениями от 03 апреля 2024 года № I/25-1), подпунктом 19 пункта 2.4 раздела 2, пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № I/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу культуры администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (Короткова):

1.1. Организовать и провести 22 июня 2024 года мероприятие, посвященное Дню памяти и скорби (возложение цветов к Памятнику воинам-землякам, ул. Рудакова, 2, сквер Героев).

1.2. Утвердить смету расходов на возложение цветов, посвященное
Дню памяти и скорби (прилагается).
1.3. Провести оплату расходов на проведение возложения цветов, посвященное Дню памяти и скорби (приобретение цветов) в соответствии со сметой расходов Отдела культуры администрации городского округа Горловка.

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры провести в онлайн-формате тематические мероприятия.

3. Координацию работы по выполнению настоящего Постановления возложить на Отдел культуры администрации городского округа Горловка (Короткова), контроль – на заместителя главы администрации городского округа Горловка Ивахненко А.А.

4. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта –
https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru

5. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики                                                       И.С. Приходько

image1.png